
Přijímací řízení  

 

1. JPZ - jednotnou přijímací zkoušku z češtiny a matematiky skládají všichni 

uchazeči o čtyřleté maturitní obory a osmiletá gymnázia. Uchazeči o tříleté 

učební obory dokládají pouze prospěch ze ZŠ, JPZ neskládají. 
2. Přihlášky na SŠ jsou v digitální podobě (podpis zákonného zástupce zajistí 

např. bankovní identita) přes systém Dipsy. 
3. Žák může podat až  3 elektronické přihlášky na 3 střední školy a učiliště + 

mohou být až 2 přihlášky na školy s talentovými zkouškami. Žáci, kteří se budou 

hlásit na umělecké školy a konzervatoře, budou mít tedy možnost podat až 5 

přihlášek. 

4. Prioritizace SŠ na přihlášce, tzn. na 1. místo si napíšu školu, o kterou mám 

největší zájem, na druhé a třetí místo školy, o které mám menší zájem (nepůjde 

po podání měnit). Pokud se rozhodnu, že na školu, na kterou mě přijali, nechci 

nastoupit, musím podat novou přihlášku do druhého kola. 

5. Termín pro podání přihlášek od 1. do 20. února 2024. 

6. Stačí doložit obyčejné kopie případných příloh k přihlášce (lékařské 

potvrzení, doporučení z poradenského zařízení, výpis z vysvědčení - dostanete 

ve škole s pololetním vysvědčením) – originál si však dobře uschovejte, SŠ si 

může předložení vyžádat. 

7. Prospěch ze ZŠ bude pro SŠ volitelným kritériem pro přijetí (zda škola bude 

požadovat prospěch ze ZŠ, zjistíte po zveřejnění kritérií pro přijetí na webových 

stránkách jednotlivých škol a v systému Dipsy do 31. 1. 2025) 

8. Termíny JPZ pro čtyřleté obory: 11. a 14. 4. 2025 

9. Termíny JPZ pro osmiletá gymnázia: 15. a 16. 4. 2025 

10. Náhradní termíny pro JPZ: 29. a 30. 4. 2025 

11. Jednotná přijímací zkouška JPZ se skládá z češtiny a matematiky. Na test z 

češtiny mají žáci 60 minut a na matematiku 70 minut. Píše se modrou nebo 

černou propiskou, do matematiky si přinesou i rýsovací potřeby. Nesmí psát 

gumovacím perem. Maximální možný počet dosažených bodů v testech z 

matematiky i českého jazyka a literatury je 50 bodů. Minimální hranice 

úspěšnosti není centrálně stanovena, školy si však mohou minimální hranici 

stanovit samy v rámci kritérií pro přijetí. 

12. Výsledky JPZ budou zveřejněny 15. května 2025 v elektronickém systému 

Dipsy. 

13. Odvolání proti nepřijetí se formálně zachová, ale předpokládá se minimální 

využití (odvolat se bude možné v případě pochybení v řízení). 

14. Pravidla pro 2. kolo přijímacího řízení budou obdobná jako pro 1. kolo, JPZ se 

již nekoná, školy přihlédnou k výsledkům 1. kola. 

15. Výsledky 2. kola do konce června 2025 

 



Užitečné odkazy: 

www.prihlaskynastredni.cz - info o přijímacím řízení 

https://tau.cermat.cz/ - procvičovací aplikace Trénuj a uč se 

https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-

pdf - testová zadání z předchozích let 

https://edu.ceskatelevize.cz/okruh/pripravujeme-se-na-prijimacky - videa k 

přijímačkám 

Elektronické přihlašování: 

 

https://dipsy.cz/prihlaska/intro 

 

http://www.prihlaskynastredni.cz/
https://tau.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani/testova-zadani-v-pdf
https://edu.ceskatelevize.cz/okruh/pripravujeme-se-na-prijimacky
https://dipsy.cz/prihlaska/intro

